

# TTSO, Litvanya ve Bulgaristan ile İnovatif Girişimciliği destekliyor

Avrupa Birliği tarafından finanse edilen ve TR-AB İş Dünyası Diyaloğu Programı kapsamında Trabzon Ticaret ve Sanayi Odası tarafından yürütülen, Bulgaristan Ticaret ve Sanayi Odası ile Litvanya'nın Kaunas Ticaret, Sanayi ve Esnaf Odası'nın da ortağı olduğu Konsept İnovasyon Ağı Projesi'nin çalışma turu toplantısı Trabzon'da gerçekleştirildi.

Çalışma turu toplantısına TTSO Başkanı M. Suat Hacısalihoğlu, ortak ülkelerin oda temsilcileri, Trabzon'daki kamu kurum temsilcileri ve diğer ilgililer katıldı. Başkan Hacısalihoğlu, girişimciğin büyük önem kazandığı günümüzde girişimcilik ruhunun kazandırılması için projenin önemine inandıklarını belirterek şunları söyledi:

"Projenin hedefi odaların inovasyon yönetimi, fikri mülkiyet hakları, tasarım ve ticarileşme alanında verdikleri hizmetlerin geliştirilmesi; eğitim, danışmanlık hizmetleri, bilgi ve iyi uygulama örneklerinin paylaşımı yoluyla yenilikçi girişimcilik ruhu ve kültürünün gelişimini desteklemektir. Proje kapsamında üç ülkedeki odalarda en az yüzde 50'si kadın olmak üzere toplam 240 girişimciye Fikri Mülkiyet Haklarına Giriş, Yenilikçilik ve Tasarım, Girişimcilik ve Proje Döngüsü Yönetimi eğitimleri verilecektir. Ayrıca çevrimiçi bir e-öğrenme ve rehberlik portalı olan İnovasyon Destek Portalı kurulacaktır. Portal, proje formu kullanarak girişimcilerin fikirlerini projeye dönüştürmelerini sağlayan, eğitim materyalleri ve sunumların yer aldığı bir platform olacaktır. Farkındalığı artırmak amacıyla Trabzon'da teknoloji ve inovasyon odaklı halka açık bir konferans düzenlenecektir. Girişimcilik kültürü ve ruhunun gelişimini desteklemek amacıyla yarışma düzenlenecek ve düzenlenen bu yarışma ile girişimciler yenilikçi fikirlerini duyurmak



için bir fırsat kazanacaktır."

## "AMACIMIZ TEKNOLOJİK YENİ GİRİŞİMCİLER YARATMAK"

TTSO Başkanı M. Suat Hacısalihoğlu, ülkenin ekonomisine katkı sağlayacak olan yeni girişimcilerin teknolojik yönden gelişimini sağlamayı hedeflediklerini vurgulayarak, sözlerini şöyle sürdürdü:

"TTSO olarak yaklaşık 10 yıldır girişimcilik eğitimleri veriyoruz ve önemli miktarda girişimciyi iş dünyasına dahil ettik. Girişimcilik Merkezimiz bünyesinde çalışmalarımızı devam ettirmektedir. Bu merkez kapsamında İtalya ile bir proje yürüttük ve zaman zaman diğer ülkelerle de çalışmalar yürütüyoruz. İnovatif Girişimci yaratmak adına Teknokent'te bir Tasarım Merkezi açtık. Burada amacımız mühendislere yeni programları öğretmek ve tasarımlarında

yol göstermektir. Üniversiteden mezun olan gençlerimizin teknolojik girişimci olmasını amaçlıyoruz. Tasarımı öğrenen mühendislerin üretime yönelmelerini sağlamak adına Teknokent alanı içinde bir Kuluçka Merkezi inşa ediyoruz. Bu merkezde eğitim alan girişimci mühendislerin, merkezdeki makinelerde ülkenin ihtiyacı olan, ithal girdilerin önünü kesecek olan teknolojik ürünlerin üretimini yapmalarını istiyoruz. Aynı merkezde biyoteknoloji konusunda da çalışmalar yapmak üzere altyapı oluşturuyoruz. Dünyada gelişen ekonomik şartlar, tamamen teknolojik ürünleri üreten yeni girişimcilerin ayakta kalabileceğini göstermektedir. Yeni girişimcilerin geleneksel üretimle mevcut piyasada yer bulmaları oldukça zor hale gelmiştir."

## LİTVANYA VE BULGARİSTAN SUNUM YAPTI

Toplantıda daha sonra proje ortakları olan Bulgaristan Ticaret ve Sanayi Odası ile Litvanya'nın Kaunas Ticaret, Sanayi ve Esnaf Odası uzmanları tarafından projeye yönelik çeşitli sunumlar yapıldı.

## HACISALİHOĞLU'NDAN PLAKET

Konuk oda temsilcileri TTSO Başkanı M. Suat Hacısalihoğlu'nu da makamında ziyaret etti. Başkan Hacısalihoğlu, Litvanya'nın Kaunas Ticaret, Sanayi ve Esnaf Odası Genel Müdürü Olga Grigiene ve Bulgaristan Ticaret ve Sanayi Odası Genel Sekreteri Vasil Todorov'a Trabzon'u ziyaretleri anısına plaket takdim etti. TTSO Özel İpekyolu Müzesi'ni de gezen konuklar, daha sonra oda binası önünde hatıra fotoğrafı çekildi.





## Torbali Ticaret Odası, 35 kişilik heyetle Doğu Karadeniz'i inceledi

Trabzon ve Rize'de iş görüşmeleri turuna çıkan Torbalı Ticaret Odası heyeti, gezinin ilk durağı olan Trabzon Ticaret ve Sanayi Odası'nda Torbalı ekonomisi hakkında sunum yaptı, iş fırsatları konusunda görüş alışverişinde bulundu.

### "56 YABANCI FİRMA İLE TORBALI İLÇESİ TÜRKİYE'YE EKONOMİK BİR MODEL SUNUYOR"

TTO Yönetim Kurulu Başkanı Abdulvahap Olgun ve Meclis Başkanı Erkan Aksoy başkanlığındaki heyet, Trabzon Ticaret ve Sanayi Odası'ni ziyaret ederek Başkan M. Suat Hacısalihoğlu ile görüştü. Toplantıya TTSO Meclis Başkan Vekili Halil İbrahim Nalbant ve yönetim kurulu üyeleri de katıldı. Trabzon'un sanayi ve turizm filmlerinin gösterilmesinin ardından, Torbalı ekonomisi hakkında katılımcılara bilgi aktarıldı. Başkan Abdulvahap Olgun İzmir'in bir ilçesi olan Torbalı'nın uluslararası firmalara ev sahipliği yaptığını belirterek, "İlçemizde 56 yabancı firma faaliyettedir. Tarım ve sanayi başta olmak üzere farklı sektörlerde çalışan bu fabrikalar ile Torbalı ilçemizin Türkiye'ye örnek olabilecek bir ekonomik model olduğunu düşünüyoruz. Ülkemizin ekonomik gelişimine katkı yapmaya çalışıyoruz" dedi.

### "DOĞU KARADENİZ EKONOMİSİNİ SAHADA TANIMAYA ÇALIŞIYORUZ"

Torbali ilçesinin ticari gelişimini yurt dışı ve yurt içinde tanıtmaya çalışıldıklarını ifade eden Abdulvahap Olgun, "Güneydoğu Anadolu'da Urfa, Mardin ve Diyarbakır illeri-

mizi Nisan ayında ziyaret ettik. Şimdi de Doğu Karadeniz'de Trabzon ve Rize illerimizi ziyaret ediyoruz. İllerdeki oda ve borsalarını ziyaret ederek iş insanları ile karşılıklı görüşmelerinde bulunuyoruz. Ekonomilerimiz hakkında bilgi sahibi oluyoruz. Bir cazibe merkezi olan Torbalı ilçesinin ekonomik gelişimini anlatıyoruz. Doğu Karadeniz'de Trabzon ve Rize ekonomilerini sahada tanımaya çalışıyoruz" şeklinde konuştu.

### "BÖLGEYE VE ÜLKEYE HİZMET EDİYORUZ"

Torbali Ticaret ve Sanayi Odası heyetini Trabzon'da ağırlamaktan büyük bir mutluluk duyduklarını belirten TTSO Başkanı M. Suat Hacısalihoğlu ise, "Bu ziyaretiniz umarız iki bölge arasındaki ticari ilişkilerin gelişmesine katkı sağlar. Bunun için oda üyelerinin faaliyetlerinin karşılıklı tanınması ve daha yakın ilişki kurulması gerekiyor" dedi. Hacısalihoğlu, 1884 yılında kurulan Trabzon TSO'nun ülkemizdeki en eski odalardan biri olduğunu vurgulayarak, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Aslında kuruluş tarihimiz 1882. İstanbul Ticaret Odası ile birlikte karar alınmış ama Trabzon'un kuruluşu biraz gecikmiştir. Bugün odamızın yaklaşık 10 bin civarında aktif üyesi mevcuttur. 31 meslek komitemiz ve 74 meclis üyemiz var. Odamızın 40 civarında olan çalışanının yanı sıra bir farklılık olarak Avrupa Birliği İş Geliştirme Merkezi (ABIGEM) kurulduğundan beri devam etmektedir. Proje olarak süresi tamamlandıktan sonra anonim şirkete dönüştürerek bu faaliyeti devam ettirdik. Üyelerimize proje hazırlama konusunda hizmet vermeye devam ediyorlar. Odamızın bünyesinde proje koordinasyon ofisi de faaliyet göstermektedir. Tamamı yabancı dil bilen uzmanlarımızla ağırlıklı Avrupa Birliği projelerini



hayata geçirecek bölgeye ve ülkeye katkıda bulunmaya çalışıyoruz."

### "TRABZON SANAYİSİ KISITLI İMKANLARLA BÜYÜK İHRACAT BAŞARIYOR"

Trabzon ekonomisi hakkında bilgi veren Suat Hacısalihoğlu, şehrin tarih boyunca bir ticaret merkezi olduğunu ifade ederek şöyle konuştu:

"Ticaretin yanı sıra zamanla sanayi de gelişmeye başlamıştır. Şehirimizde 4 adet organize sanayi bölgesi kurulmuştur. Bunların 3'ü dolu, dördüncünün de altyapı çalışmaları devam etmektedir. Yine sanayiye desteklemek adına şehirimizde bir endüstri bölgesi kurulması için bir karar alındı. Deniz dolgusu üzerine bir yatırım adası şeklinde olacak. Şehirimizde gördüğünüz gibi sizlerdeki gibi düz bir arazi yok. Dağların tepelerini keserek, irtislayarak organize sanayi bölgeleri yapıyoruz. Örneğin 900 dönümlük bir yeri aldığımız zaman kamulaştırmaya buradan ancak 300-350 dönüm yer çıkabiliyor. Bu ortamda çok önemli üretimlerimiz var. Trabzon fındıkta Türkiye'nin yüzde 8'ini üretiyor, fakat ihracatta yüzde 52'sini gerçekleştiriyor. Trabzon yak-

laşık 70 bin öğrenci ile aynı zamanda bir üniversite şehridir. 2 devlet bir vakıf üniversitemiz mevcuttur. Bu şehre aldıkça hareket katmaktadır. Trabzon aynı zamanda bölgenin bir sağlık merkezidir. Son zamanlarda sağlık turizminde de etkili olmaya başladı. Sözlerimin sonunda odalarımız arasında kalıcı ve sürdürülebilir bir işbirliğinin gelişmesini arzu ediyoruz. Bir firmamız dahi çalışsa bu artı demektir."

### HEYET ÖZEL İPEKYOLU MÜZESİ'Nİ ZİYARET ETTİ

Toplantının ardından TTSO Başkanı M. Suat Hacısalihoğlu ile Torbalı Ticaret Odası Başkan Abdulvahap Olgun günün anısına karşılıklı oda plaketterini takdim ettiler. TTSO Özel İpekyolu Müzesini gezen heyet adına Başkan Olgun müze anı defterini imzaladı. Torbalı heyeti Doğu Karadeniz ziyareti kapsamında Trabzon Ticaret Borsası, Rize Ticaret ve Sanayi Odası ile Rize Ticaret Borsası'nda çeşitli temaslarda bulunacak. Heyet ayrıca bölgenin tarihi ve turistik mekânlarını da ziyaret edecek.